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Giriş

Şişelerde ve tüplerde meydana getirilen lam kültürleri dı-
şında, bazı ara parçalar kullanmak suretiyle yapılan lam kültürlerin-
de canlı hücrelerin daha iyi ve daha uzun bir süre tetkiki maksadiy-
le birçok araştırıcılar, değişik metodlar tavsiye' etmişlerdir.

Parker ı'in bildirdiği ve Gey tarafından tavsiye edilen halka
metoduna göre büyükçe ve kalın bir lam ile hücre kültürünü taşıyan
lamel arasında değişik kalınlık ve cesamette bir steril metal halka
bulunmakta ve bu halka, lam ve lamele vazelin ve parafinden ibaret
bir yapıştırıcı karışım ile tesbit edilmektedir. Bu duruma göre bu-
rada kültürü taşıyan lamelin ters pozisyonda bulunmasiyle bir ası-
lı damla meydana getirilmektedir.

Yine Gey, Carrel ve Fischer tarafından mikrosinema maksadiy!e
kültür materyelinin hazırlanması için kullanılan diğer bir metoda
göre aradaki metal halka ortadan kalkmış, yerine iki lameli birleş-
tiren ortasından delinmiş bir lam konmuştur. Yine iki taraftaki la-
mellerden biri kültür taşımakta olup, ortadaki lamın boşluğu ise bes-
leyici vasat ile dolu bulunmaktadır.

Lajtha "nın ortaya sürdüğü diğer bir metoda göre, aradaki
lam ı.5 mm. kalınlığında bir kromium lcvhadan yapılmış olup,
ortasında yine 2 cm. çapında bir boşluğu ve bu boşluğa kadar açılan
ve ı6 no'lu iğnelerin geçmesine müsaade eden 2 adet küçük deliği
ihtiva etmekte olup, bu metal ara parçanın her iki yüzüne yine
lameller monte edilmekte ve bir kültür odacığı meydana gelmektedir.
Burada hücre süspansiyonudeliklcrden biri vasıtasiyle enjekte edil-
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mekte ve daha sonra delikler parafinle kapanmaktadır. Bu metodla
bilhassa kan ve kemik iliği hücreleri 5-6 gün süre ile fazkontrast
mikroskop ta kolaylıkla tetkik edilmektedir.

PauP'un ,bildirdiğine göre la.m kültürü yapmak için ara parça
olarak Maximow lamı adı verilen kalın ve ortasında çukurluğu
bulunan bir lam kullanılmakta ve hücre kültürünü taşıyan lamel yine
ters pozisyonda yani asılı damla şeklinde, ,bu çukurluğu örtmek
üzere, Maximow lamının üzerine parafinle monte edilmektedir.

Materyal ve Metot

Bizim burada takdim ettiğimiz metodumuza göre Maximow
lamı yerine 8 X 4 X i cm. eb'adlarında, i /3 kısmında 2.5 cm.
çapında ve 6 mm. derinliğinde çukurluğu bulunan, i 25°C.ye daya-
nıklı şeffaf özel bir plastik kullanılmıştır. Bu plastikten yapılmış
lamın besleyici vasat bulunan çukurluğu i no: hi iğneleI'in geçmesine
müsaade eden 2 adet delik ihtiva etmektedir (Şekil: ı).

H ücre kültürünü taşıyan lamel yine çukurluğu örtecek şekilde
parafinle plastik Maximow lamına monte edilmekte ve deliklerin her
ikisinde de pamukla kapalı steril iğneler, parafin ile sabit tutul-
maktadır. Bu suretle besleyici vasat ile dolu bulunan odacığın
vasatı da zaman zaman bu iğnelcr vasıtasiyle değiştirilmektedir.

Lamlar etüvde hücrelerin tamamiyle beslenmesi için ters pozis-
yonda muhafaza edilmektedir.

Biz bu metodla 10-1 i günlük civciv em brio kalbi fragmanlarını
horozplazmasında koagule etmek suretiyle, eşit miktarlarda tavuk
embriosu ekstraktı (% 50) ve Tyrode solusyonundan ibaret besi
vasatını her iki günde bir; sabit tutulan iğneler vasıtasiyle değiş-
tirerek i i gün müddetle yaşattık (Şekil: 2).

Tartışma

Tarafımızdan bildirilen metoda göre, Parker ı'in izah ettiği
ve Gey'in ileri sürdüğü, halka metodundaki, aradaki metal halka
kaldırılmış, yine daha sonra Gey ve mesai arkadaşlarının gcliştirdik-
leri çift lamelle birlikte kullanılan kalın, ortadan delik lamdan iba-
ret metodtaki çift lam, bire indirilmiştir.

Lajtha l'nın metodundaki kromium levha kullanılmadan da, bu
levhadaki delikler bizim metodumuzda mevcut olduğundan. ayni
maksat yerine getirilmiş olmaktadır.
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Paul3'ün tarif ettiği ve Maximow lamı ile bir lamelden ibaret
basit metoda ilave olarak tarafımızdan yapılmış Maximow lamının
boşluğuna açılan deliklerin ve steril pamukla kapalı iğnelerin mev-
cudiyeti bir değişiklik teşkil etmekte olup, bu suretle hücre vasat-
Iannın muayyen peryotlarda değiştirilmesi ve hücrelerin daha uzun
süre yaşatılması temin edilmiş olmaktadır.

İşte yukarda izah etmeğe çalıştığımız metodumuzun fazla teferru-
atı ortadan kaldıran, basitleştirilmiş olması ve hücrelerin uzun bir
süre yaşatılmasını temin etmesi gibi sebebIeriyle bildirilmesi uygun
görülmüştür.

Öze t

Doku kültüründe yaşıyan hücreleri uzun bir süre tetkik için la-
boratuvanmızda 1\1aximow lamlannda yaptl,~ımız değişiklik ile
meydana getirdiğimiz basit bir metod tarif edildi.

Ayrıca bu metodla alakalı diğer metodların münakaşası yapıldı.

Summary

Modified Cavity Slides in Tissue Cu1ture'

To investigate the living cells for long period, in our tissue
cuIture laboratory, a simple method, which was provided by changes
on cayity slides, was described.

Also, the other methods which are' related with this method
were discussed.
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~ekil ı. Modifiye metodumuzdaki çukur himlar.

Fig. I. Caviıy ~Iides in our modified method.
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:;iekil 2. ıi günlük fibroblast kültürü. H. E. X 400
Fig. 2. Eleven--day old spindle eeııs fibroblasts in eulturc.
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